14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação
da Licitação em epígrafe, oriunda da Lei nº 13.303/2016, cujo objeto é Con-
tratação de empresa para aquisição de brindes personalizados – Agendas,
Bloco de Notas, Canetas, Calendários e Sacola Ecobag personalizadas para
divulgação institucional/comercial do Banco do Estado do Pará S.A. - Banpa-
rá, conforme especificações e condições exigidas no edital e demais anexos:

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VALOR ESTI-
MADO

VALOR A SER
CONTRATADO

1 Agenda
Executiva

Agenda Executiva
Ecológica“wire o “: 10.000

OTIMA INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO

E EXPORTACAO LTDA.
(CNPJ:78.747.821/0001-

83)

R$ 676.575,00 R$ 676.500,00

2 Bloco de
Notas Bloco de Notas “B” 15.000 R$ 224.325,00 R$ 149.850,00

3 Calendário
Executivo

Calendário de
Mesa - Base

Rígida
10.000 R$ 182.400,00 R$ 152.000,00

4 Calendário
Simples

Calendário de
Mesa - Base

Cartão
15.000

GRAFICA & EDITORA
TRIUNFAL LTDA

(03.002.566/0001-40)
R$ 180.450,00 R$ 79.500,00

5 Caneta
Ecológica

Caneta Ecológica
de Papelão 30.000

LKA BRINDES E
SERVICOS LTDA (CNPJ:
23.288.828/0001-92)

R$ 46.092,00 R$ 36.600,00

6 Sacola Ecobag Sacola ecobag em
algodão cru 15.000

ANDREA C. SCHUCKES
BOMM LTDA (CNPJ:

11.593.690/0001-56)
R$ 173.122,00 R$ 134.850,00

Total R$ 1.229.300,00

Alessandra Brito
Pregoeira

Protocolo: 1029032

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR
O BANPARÁ S/A, por sua Pregoeira e Homologação Superior, julgou o RE-
CURSO CONHECIDO e no mérito NÃO PROVIDO o recurso interposto pela
empresa EDSON RODRIGO MELLADO DE LIMA.
Alessandra Brito
Pregoeira

Protocolo: 1029034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 032 DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, E CONSIDERANDO o teor do
PAE nº 2023/2341720.
RESOLVE:
REMOVER o servidor ADNALOI OLIVEIRA DIAS, cargo de Contador, matrí-
cula nº 57204721/1, da Diretoria Administrativa e Financeira para Diretoria
de Desenvolvimento da Rede Assistencial, com atuação no GT – Hospitais,
a contar de 03.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
03.01.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 1029067
PORTARIA N° 033, DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2231898.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora RAIMUNDA SOUSA MILHOMEM, cargo AGENTE AD-
MINISTRATIVO, matrícula n° 5176077/1, da Unidade Mista - Tucumã para
o 12º Centro Regional de Saúde – Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 03.01.2024.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.

Protocolo: 1028993

PORTARIA N.º 061, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria n.º 1027 de 07 de novembro
de 2022, publicada no D.O.E. n° 35.185, de 11 de novembro de 2022 e
prorrogado pela portaria 81 de 02 de janeiro de 2023, redesignada pela
portaria 241 de 03 de março de 2023, prorrogado pela Portaria nº 451
de 05 de maio de 2023, redesignado pela Portaria nº 716 de 10 de julho
de 2023, prorrogado pela Portaria n.º 932 de 31 de agosto de 2023 e
redesignado pela Portaria n.º 1090 de 30 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar constante no Ofício. nº 011/2024.
R E S O L V E:
I – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 12/01/2024, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração
dos fatos no Processo nº 2021/270587 e anexos, composta pelos servi-
dores: FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula nº 57191242/1,
SOLANGE DA COSTA PEDROZA matrícula nº 57197565/1 e IRANY DO SO-
CORRO OLIVEIRA DA SILVA matrícula nº 54189539/1, e juntamente com
os suplentes Myrian Wanessa Moraes de Souza matrícula nº 5830370/3,
José Henrique Cardoso de Paula matrícula nº 57190904/1, Luciana de
Lima Dias Prado Matrícula 54197170/2, Marcio Roni Correa Lima matricu-
la 54189029/1 e Ana Cidamaia Souza Batista matricula 5096375/1, para
sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades processadas nos
autos supra referido, em tudo se observando o Direito ao Contraditório e
à Ampla Defesa;
II – Convalidar os atos já praticados pela Comissão até a publicação desta
portaria.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 03 de janeiro de 2024.
Edney Mendes Pereira
Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 1029229
Portaria nº 056, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 1020 de 07 de novembro
de 2022, publicada no D.O.E. n° 35.185 de 11 de novembro de 2022,
prorrogado pela Portaria nº 079 de 02 de janeiro de 2023, redesignada
pela Portaria nº 239 de 03 de março de 2023, prorrogada pela Portaria nº
448 de 05 de maio de 2023, redesignada pela Portaria nº 728 de 10 de
julho de 2023, prorrogada pela Portaria nº 930 de 31 de agosto de 2023 e
redesignada pela Portaria nº 1085 de 30 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar constante no Ofício nº 006/2024.
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 09/01/2024, a
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2021/77047 e anexos,
composta pelos servidores: FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO, ma-
trícula nº 57191242/1, MYRIAN WANESSA MORAES DE SOUZA, matrícu-
la nº 5830370/3 e IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula
nº 54189539/1, juntamente com os suplentes Solange da Costa Pedroza,
matrícula nº 57197565/1, José Henrique Cardoso de Paula, matrícula nº
57190904/1, Luciana de Lima Dias Prado, matrícula nº 54197170/2, Mar-
cio Roni Correa Lima, matrícula nº 54189029/1 e Ana Cidamaia Souza
Batista, matrícula nº 5096375/1, para sob a presidência do primeiro, apu-
rar as irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se
observando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa;
II – Convalidar os atos já praticados pela Comissão até a publicação desta Portaria.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 03 de janeiro de 2024.
Edney Mendes Pereira
Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 1029225
PORTARIA N.º 053, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA N.º 241 de 07 de março de
2022, publicada no D.O.E. n.°34.887 de 10 de março de 2022, prorrogada
PORTARIA N.º 437 de 10 de maio de 2022, redesignada pela portaria 632
de 01 de julho de 2022, prorrogada pela Portaria nº 802 de 06 de setembro
de 2022, redesignado pela PORTARIA N.º 994 de 07 de novembro de 2022,
prorrogado pela PORTARIA N.º 067 de 02 de janeiro de 2023 e redesignado
pela PORTARIA N.º 227 de 03 de março de 2023, prorrogado pela Portaria
427 de 05 de maio de 2023, redesignada pela Portaria nº 710 de 10 de
julho de 2023, prorrogada pela PORTARIA N.º 919 de 31 de agosto de 2023
e redesignada pela PORTARIA N.º 1080 de 30 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar constante no Ofício nº 003/2024.
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 09/01/2024, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração dos
fatos no Processo nº 2014/571088 e anexo, composta pelos servidores:
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO, matrícula nº 57191242/1, MYRIAN
WANESSA MORAES DE SOUZA, matricula nº 5830370/3 e SOLANGE DA
COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os suplentes
Irany do Socorro Oliveira da Silva, matrícula nº 54189539/1, José Hen-
rique Cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, Luciana de Lima Dias
Prado, matrícula n° 54197170/2, Marcio Roni Correa Lima, matrícula n°
54189029/1 e Ana Cidamaia Souza Batista, matrícula nº 5096375/1, para
sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades processadas nos
autos supra referido, em tudo se observando o Direito ao Contraditório e
à Ampla Defesa;